Observata quoque dignum est, thallos sic isidiophoros vix ulla proferre apothecia. Multiplicari videntur gemmulis nostocoidejs e pagina supera (lucem spectante) thalli excretis, nec propagatione ulla sexuali. Atque forsitan thalli fertiles non oriuntur nisi e sporis evoluti.

Credere nunc fas sit, Nostoc genus Algologiae hodiernae pro parte saltem (si non omne) initia vel status metamorphos referre Collematum¹⁾. Jam antea ad Lichenes duxi *Scytonemata* varia, *Sirosiphones* et quidem *Gloeocapsas* certas (tales sunt *Synalissa picina*, *S. meladermia*, *Collema erilescens*, et accedit *Bryophagus Gloeocapsa* Nitschk: optime forte dicendus *Gloeocapsa bryophaga*).

Fructu tantum manifestatur natura lichenosa horum vegetabilium. Olim etiam dixi, status varios eotundem vulgo obvios steriles esse analogos *Lepraria*is familiae Lichenaceorum; nec transeunt Leprariae in Lichenes typicos apothecia proferentes, sed manent leprosae sterilesque. Similiter status nostocoidei et analogi Scytonematum, Sirosiphonum et Gloeocapsarum maneant gradu suo peculiari inferiore atypici et steriles absque ulla evolutione in statum perfectiorem vel fertilem abeunte. Suspicio etiam est, alia quoque vegetabilia haud paucā in Algologia prae-senti recepta ad Lichenographiam esse transferenda; docebit experientia plērior, quomodo haec revera se habent.

Circa evolutionem sporarum germinantium Varicellariae notulae. Scripsit W. Nylander.

Jam de germinatione sporarum magnarum Lichenum scripserunt Tulasne et de Bary et viderunt e pariete sporali sensim

1) Supra vias arenosas tempore pluvioso Nostoc minus quoddam haud raro Parisiis et alibi in Gallia celerrime saepe oritur; atque in iisdem locis postea occurrit *Collema pulposum* sterile, quod forte e Nostoce originem ducent habere licet. Evolutio autem Lichenis hujus adulti lenta est, sicut aliorum. Occasione hic data utrū animadvertisendi, aetatem Lichenum optime determinatam conspici in coemeteriis Lichenibus bene feracibus, scilicet in lapidibus sepulralibus annos indicantibus, quando positi fuerunt et super quōs sine dubio mox se Lichenes ubique copiosi disseminaverunt. Ita (specimini bus nimirum maximis lapidum talium respectis variarū aetatum) ex. gr. Helsingforsiae, in coemeterio extra urbem, vidi Licheni mediocri vel adulto (ex. gr. *Physcites communibus*) opus esse fere viginti annis. Deinde vero incrementum lentissime efficitur.

Observata quoque dignum est, thallos sic isidiophoros vix ulla proferre apothecia. Multiplicari videntur gemmulis nostocoidejs e pagina supera (lucem spectante) thalli excretis, nec propagatione ulla sexuali. Atque forsitan thalli fertiles non oriuntur nisi e sporis evoluti.

Credere nunc fas sit, Nostoc genus Algologiae hodiernae pro parte saltem (si non omne) initia vel status metamorphos referre Collematum¹⁾. Jam antea ad Lichenes duxi *Scytonemata* varia, *Sirosiphones* et quidem *Gloeocapsas* certas (tales sunt *Synalissa picina*, *S. meladermia*, *Collema erilescens*, et accedit *Bryophagus Gloeocapsa* Nitschk: optime forte dicendus *Gloeocapsa bryophaga*).

Fructu tantum manifestatur natura lichenosa horum vegetabilium. Olim etiam dixi, status varios eotundem vulgo obvios steriles esse analogos *Lepraria*is familiae Lichenaceorum; nec transeunt Leprariae in Lichenes typicos apothecia proferentes, sed manent leprosae sterilesque. Similiter status nostocoidei et analogi Scytonematum, Sirosiphonum et Gloeocapsarum maneant gradu suo peculiari inferiore atypici et steriles absque ulla evolutione in statum perfectiorem vel fertilem abeunte. Suspicio etiam est, alia quoque vegetabilia haud paucā in Algologia prae-senti recepta ad Lichenographiam esse transferenda; docebit experientia plērior, quomodo haec revera se habent.

Circa evolutionem sporarum germinantium Varicellariae notulae. Scripsit W. Nylander.

Jam de germinatione sporarum magnarum Lichenum scripserunt Tulasne et de Bary et viderunt e pariete sporali sensim

1) Supra vias arenosas tempore pluvioso Nostoc minus quoddam haud raro Parisiis et alibi in Gallia celerrime saepe oritur; atque in iisdem locis postea occurrit *Collema pulposum* sterile, quod forte e Nostoce originem ducent habere licet. Evolutio autem Lichenis hujus adulti lenta est, sicut aliorum. Occasione hic data utrū animadvertisendi, aetatem Lichenum optime determinatam conspici in coemeteriis Lichenibus bene feracibus, scilicet in lapidibus sepulralibus annos indicantibus, quando positi fuerunt et super quōs sine dubio mox se Lichenes ubique copiosi disseminaverunt. Ita (specimini bus nimirum maximis lapidum talium respectis variarū aetatum) ex. gr. Helsingforsiae, in coemeterio extra urbem, vidi Licheni mediocri vel adulto (ex. gr. *Physcites communibus*) opus esse fere viginti annis. Deinde vero incrementum lentissime efficitur.

undique extrudi filamenta gracilia, quae explicata fuerunt a celeberrimis auctoribus tamquam prima stamna hypothallina vel initia thalli.

Sporas *Varicellariae*, maximas fere omnium Lichenum (vide Nyl. Lich. Scand. t. 1, f. 8) in aëre humido et saepius sub aqua conservatas similiter brevi tempore obtegi vidi a filamentis tenuibus circumradianibus. At simul alia vidi similia enasci e fragmentis variis (apothecii *Varicellariae* disrupti) adjacentibus. Post mensem in quibusdam sporis haec filaments (et sporarum et aliarum quisquiliarum) mucidineum characterem manifeste prodentia acrosporas moniliformes hyalinæ penicillato-dispositas proferebant, et ita *Penicillium* tenellum constituerunt. Deinde cultura continuata hoc *Penicillium* vidi destructum et evanescens. Longe vero antea et jam prodeuntibus filamentis, de quibus mentio fuit, in endosporio protoplašma hyalimum observavi quasi medio turbidum e granulationibus minutissimis albis, corpuseulum album solidum (versus lucem visum opacum) quasi coagulatione fingentibus in utriusque locali sporae cavitate, et hoc postea sensim embryonis quedammodo facie erescere atque tandem tertio mense totam cavitatem utramque endosporii implere. Eodem tempore paries strata sensim laxiora ostendit loculis binis concentrica et finditur simul rimulis (vel strigulis) transversis cerebris subtilibus (quale aliquid jam observavit de Bary et quod apud *Pertusariam* relatum indicavi in Lich. New Zeal. in Linn. Soc. Journ. Bot. IX, p. 253) dissolutionem ejus futuram praeparantibus, quam premovere possit etiam vegetatio parasitica mucidinea. A medio mensis Martii usque ad medium mensis Junii haec phaenomena notavi. Sporae tum, filamentis *Penicillii* (vegetatione hujus peracta) denudatae, intus in utroque loculo ostendebant corpuseulum album, quod versus septum ambo separans in sporis pluribus parietem sporalem dispandebant uno latere. Inde aliquando corpuseulum album oblongum sponte e loculo utroque expulsum vidi. Libera (vel alibi pro parte manentia, in loculis; alia parte prope septum protruso) haec corpuseula majora evadunt et praesertim longiora (quam in spora inclusa), nonnihil difformia et inaequalia vel superficie fere cerebriformia; sed nulla membrana cellulari teguntur.